
Stránka 1 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÉ EKONOMIKY A INFORMACÍ 
���� SLEZSKÁ 7, 120 56 PRAHA 2 
���� 222 000 111, 227 010 111 

 

Kalendá ř akcí 

březen 2010 
 
 

Zemědělské výstavy 
 
 
12. března 
Agrotech – 16. mezinárodní veletrh zem ědělské a zahradnické techniky  
více informací  
 
17.–21. března  
ZEMĚDĚLEC 2010 
32. národní výstava zelen ě, mechanizace, p ěstitelství, kv ětin, ekologie a zpracování 
výpěstků 
více informací  
 
21.–25. března 
TECHAGRO 21. 3.–25. 3. – Brno  
K dobrému jménu veletrh ů přispívá tradi čně odborný doprovodný program, který 
přinese nejnov ější informace a trendy obor ů – zemědělství, lesnictví, myslivost, 
krmivá řství, veteriná řství či včelařství.  
Místo konání akce: Brno 
Adresa konání akce: Výstavišt ě BVV 
Web: http://www.bvv.cz/techagro  
Kontakt: Jan Kub ěna 
E-mail: techagro@bvv.cz  
Telefon: +420 541 152 834 
 
21.–25. března 
BIOMASA  
Místo konání akce: Brno 
Adresa konání akce: Výstavišt ě BVV 
Web: http://www.bvv.cz/techagro  
Kontakt: Jan Kub ěna 
E-mail: techagro@bvv.cz  

 
 



Stránka 2 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Potraviná řské výstavy 
 
2.–5. března 
V rámci akce Salima 2010 se  uskute ční pět potraviná řských veletrh ů: 
SALIMA: 27. mezinárodní potraviná řský veletrh  
MBK: 5. mezinárodní veletrh mlyná řství, peka řství a cukrá řství 
INTECO: 24. mezinárodní veletrh technologií a za řízení pro obchod, hotely a ve řejné 
stravování 
VINEX: 15. mezinárodní vina řský veletrh 
EMBAX: 26. mezinárodní veletrh obal ů a obalových technologií 
Součástí veletrhu bude prezentace bioprodukt ů  
a 3. ročník projektu TRENDY (viz Trendy 2010 ).  
Aktuální informace o Salim ě 2010 sledujte na internetových stránkách 
BVV Veletrhy Brno . 
Další údaje: http://www.bvv.cz/salima  
 
 

Zahradnické výstavy 
 
8. ledna až 26. b řezna  
Večerní provázení Fata Morganou  
Od ledna do b řezna, každý pátek setm ělým skleníkem... 
Více ... 
 
2. března 
Jarní výzdoba pro váš domov 
více informací  
 
12. března 
Orchideje  
více informací  
13. března Židlochovice  Tradi ční výstava vín  
Místo: Masaryk ův kulturní d ům, Tyršova ul. (vedle zámku) od 9.00 hod. 
Sekce 1: Tradi ční prezentace malých regionálních a nadregionálních  výrobc ů. 
Hodnocení vzork ů dne 7. 3. 2010 ve st ředisku na Brn ěnské ul. od 9.00 hod. (Kontakt: J. 
Šotnar 721 796 090) 
Sekce 2: Firemní prezentace moravských, českých a dolnorakouských viná řů u stánk ů 
(bez předchozího hodnocení) (Kontakt: P. Wendsche 602 791 528). 
 
13. března Vranovice – sportovní hala   41. místní výstava vín  
ZO ČZS vina ři Vranovice vás zve na tradi ční místní výstavu vín ve Vranovicích. 
Začátek ve 14,00 hod. K poslechu zahraje cimbálová muz ika KATRÁN, ve čer k tanci a 
poslechu dechová hudba MORAVÁCI. Bodování 20bodovou  stupnicí se uskute ční 6. 3. 
v sále restaurace "U Fial ů" ve 13,00 hodin. 
 
13. března Blatnice pod Svatým Antonínkem               Místní výstava vín  
Místní výstava mladých vín po řádá MO ČZS v Blatnici pod Sv. Ant., za čátek ve 14.00 
hod. Kulturní d ům Blatnice pod Sv. Antonínkem 
 
18. března 
Velká jarní výstava, vzrostlá zahrada ze dne na den  
více informací  



Stránka 3 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

18.–22. března Ostrava-Záb řeh, Dům zahrádká řů Velikono ční vítání jara  
Tradi ční velikono ční výstavu po řádá ÚS ČZS v Dom ě zahrádká řů, Česká 10/A, 
Ostrava-Záb řeh, vedle restaurace Eliáš. Otev řeno 9–17 hod. 
 
18.–21. března 
FOR GARDEN 
Výstavišt ě: PVA Let ňany Praha, Praha 
Kontaktní osoba: Ing. Jana Dlouhá 
E-mail: dlouha@abf.cz  
Web: www.for-garden.cz  
          www.abf.cz  
Nomenklatura: Zahradní architektura, d řevo v zahrad ě, ostatní zahradní 
stavby, funk ční vybavení zahrady, zahradní dopl ňky, zahradní osv ětlení, rostliny a 
přípravky k jejich p ěstování, floristika, zahradní nábytek, zahradní a k omunální 
technika, mechanizace, zahradnické ná řadí, nástroje a pom ůcky, pracovní pom ůcky a 
oděvy, financování, leasing a pojišt ění, svazy, zájmová sdružení, školy, u čilišt ě, 
odborná literatura a portály, software. 
 
20. března 
Když se vrby zelenají  
více informací  
 
26.–28. března Častolovice, areál výstavišt ě Velikonoce – svátky jara  
Pořádá ZO ČZS Častolovice . Ve výstavištním areálu, to jest v celé sokolovn ě, v 
zahrádká řském dom ě a na Sokolské zahrad ě budou ukázány velikono ční tradice nejen 
z východních Čech, staro česká řemesla ve spojitosti s Velikonocemi, praktické ukáz ky 
výroby kraslic r ůznými zp ůsoby a technikami, ukázky výroby a zdobení perník ů, 
ukázka pali čkování vamberecké krajky, výroba figurek ze šustí, slámy, proutí a dalších 
přírodních materiál ů, malování na skle, porovnání velikono čního cukroví s 
velkopekárenským, velikono ční gastronomie, keramika v r ůzných formách a další 
zajímavosti. Nejv ětší k řesťanský svátek v roce (Svatý týden) bude prakticky 
naaranžován po jednotlivých dnech. Sout ěž o nejlepší kolekci kraslic jist ě upoutá 
každého návšt ěvníka. Široký velikono ční stánkový prodej se zahrádká řskými 
pot řebami i výp ěstky a bohaté ob čerstvení bude p řipraveno každý den od 9.00 hod. do 
17.00 hod. Po řadatelé výstavy ZO ČZS Častolovice zvou všechny na tradi ční výstavu. 
Bližší informace na  ZO ČZS Častolovice  a tel.: 721 311 719 
 
27.–28. března Holýšov  Velikonoce v Holýšov ě 
Pořádá ZO ČZS v Městském kulturním a informa čním st ředisku. Výstava bude 
otev řena: So 9–17 hod., Ne 9–16 hod. Tato výstava je pro dejní. Budou se prodávat 
kraslice, velikono ční sví čky, velikono ční aranžmá, živé kv ětiny atd. P ředvedena bude 
výroba kraslic, koší čků, předměty z kuku řičného šustí, pali čkování atd. 
 
27.–28. března Ostrava-Hoš ťálkovice, D ům zahrádká řů Předvelikono ční výstava  
Základní organizace Ostrava-Hoš ťálkovice po řádá výstavu v Dom ě zahrádká řů v 
Ostrav ě-Hošťálkovicích. 
 
26.–28. března Telč Velikono ční výstava  
Pořádá ZO ČZS v Domě zahrádká řů, otev řeno Pá 14–17 hod., ostatní dny 8–17 hod. 
 
26.–28. března Pelhřimov  Velikono ční výstava  
Velikono ční dekorace, perní čky, ru ční práce, pomlázky. Po řádá ČZS v Dom ě 
zahrádká řů – nedaleko centra, v ulici Na Obci u tenisové haly . Otevřeno 8–17. 
 



Stránka 4 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

26. března až 4. dubna  České Bud ějovice  Výstava orchidejí  
Orchidea klub České Bud ějovice po řádá v Dom ě kultury Metropol – Senovážné nám. 
ODERNÍ VYTÁPĚNÍ  

Výstavy – r ůzné 
 
30. října 2009 až 30. června 2010   
PATŘIČNÝ A HOSTÉ – O DŘEVĚ    
Národní zem ědělské muzeum Praha 
Národní zem ědělské muzeum Praha, které výstavu ve spolupráci s au torem a svými 
pobo čkami p řipravilo, pro ni poskytlo velký sál v prvním pat ře hlavní budovy v Praze 
na Letné (Kostelní 44, Praha 7), o rozloze tém ěř 500 m2. K výstav ě, na jejíž p řípravě se 
podílelo n ěkolik desítek partner ů, jednotlivc ů i institucí, bude vydán katalog a její 
součástí budou komentované prohlídky a interaktivní pro gram. 
Kontakt: Mgr. Lubomír Maršík, PR/MARKETING 
tel.: +420 220 308 382,  
fax: +420 233 372 561, 
e-mail: lubomir.marsik@nzm.cz   
 
23. ledna až 31. b řezna 2010 
Ptačí budky a krmítka 
Na ptáky jsme krátký... podruhé 
Více ... 
 
4.–6. března 
Vinex  

Mezinárodní vina řský veletrh 
Místo konání: Brn ěnské veletrhy a výstavišt ě Veletrhy Brno, a. s., Výstavišt ě 1 
647 00 Brno, Česká republika 
 
5.–7. března 
FOR FITNESS & WELLNESS  
PVA Letňany Praha, Praha 
Kontaktní osoba: PhDr. Lenka Ulrychová 
e-mail: forfit@abf.cz  
Web: www.for-fitness-wellness.cz  
          www.abf.cz  
Nomenklatura: Festival zdravého životního stylu. Fi tness, bazény, solária, sauny, 
wellness. Fitness, bazény, solária, sauny, wellness . 
 
5.–7. března 
FOR BIKES 
Výstavišt ě: PVA Let ňany Praha, Praha 
Kontaktní osoba: Pavel Hájek 
e-mail: forbikes@abf.cz  
Web: www.forbikes.cz  
           www.abf.cz  
Nomenklatura: Jízdní kola všech modifikací, kompone nty k jízdním kol ům, textil, obuv 
a dopl ňky, cykloturistika, po řadatelé závod ů, opravy, údržba a transport jízdních kol, 
trénink a regenerace. 
 
5.–7. března 
FOR MODEL 



Stránka 5 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Výstavišt ě FLORA Olomouc,  
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Maixnerová 
e-mail: trhy@flora-ol.cz  
             www.flora-ol.cz  
 
6. března 
OBLASTNÍ VÝSTAVA PS Ů 15. ročník 
Jiho česká výstava ps ů – pořádá Kynologické sdružení České Bud ějovice. 
 
11.–13. března 
STAVOTECH – výstava 
XXXIX. pokra čování stavebního a technického veletrhu pro Olomouc ký kraj. 
Místo konání akce: Olomouc 
Adresa konání akce: Výstavišt ě Flora 
Web: http://www.omnis.cz  
Kontakt: Mgr.Petr Nasadil 
e-mail:  NASADIL@OMNIS.CZ 
Tel.: 608 711 422  
 
12.–14. března 
JARNÍ INSPIRACE   
Hradec Králové – Kongresové centrum Aldis 1. výstav a pro život, hobby, sport, 
bydlení, zahrada, wellness, d ěti 
 
12.–14. března 
PETRŮV ZDAR  
Praha – PVA Let ňany 3. rybá řský veletrh o rybách, rybá řích a pro rybá ře 
 
17.–21. března 
JARO S KOŇMI 2010 
11. výstava koní a všeho co k nim pat ří  
více informací  
 
18.–22. března 
Mezinárodní výstava rybá řských pot řeb 
Místo konání: Brn ěnské veletrhy a výstavišt ě, Veletrhy Brno, a. s. Výstavišt ě 1, 
647 00 Brno, Česká republika 
 
21.–28. března 
RYBAŘENÍ 
Místo konání akce: Brno 
Adresa konání akce: Výstavišt ě BVV 
Web: http://www.bvv.cz/rybareni  
Kontakt: Jan Kub ěna 
e-mail: techagro@bvv.cz  
Tel.: 420 541 152 834 
 
21. března 
ProWien 2010, mezinárodní výstava vína  
více informací  
 
21.– 25. března 
ANIMAL VETEX  
Místo konání akce: Brno 
Adresa konání akce: Výstavišt ě BVV 



Stránka 6 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Web: http://www.bvv.cz/vetex  
Kontakt: Jan Kub ěna 
e-mail:  techagro@bvv.cz  
 
30. března až 1. dubna   
FOR WASTE 2010 trh, výstava 
FOR INDUSTRY – 9. mezinárodní veletrh strojírenských technologií  
FOR LOGISTIC – 2. mezinárodní veletrh dopravy, logistiky, skladová ní a manipulace 
Místo konání akce: Pražský veletržní areál Let ňany 
Web: http://www.forwaste.cz  
Kontakt: Ing. Regina Fibichová 
e-mail: fibichova@abf.cz  
tel.: 225 291 265, 222 891 265 
 
 

Zemědělství 
     Seminá ře a konference 
 
1. března až 30. listopadu  
Ovocný strom v krajin ě  
Konference a seminá ře  
Jeden z kurz ů celoživotního vzd ělávání, který nabízí Mendelova univerzita v Brn ě. 
Tento kurz bude probíhat od b řezna do listopadu 2010, vždy od čtvrtka do soboty 
nebo podle individuální domluvy. P řihlášky je možné zasílat do 25. února 2010 na 
Zahradnickou fakultu v Lednici.   
Více informací v četně přihlášky je k dispozici na webové stránce v souvisej ících 
odkazech.  
Místo konání: Brno, Lednice. Mendelova univerzita v  Brně (Brno- Černá Pole, 
Arboretum) a Zahradnická fakulta Lednice (t řetí výukový blok kurzu).  
Pořádá: Zahradnická fakulta MU Brno, http://www.zf.mendelu.cz/cz   
Kontakt: Ing. Jana Mokri čková  
e-mail: janamok@centrum.cz    
Související odkazy: http://www.zf.mendelu.cz/cz/studium/czv   

 
2. března 
Přednáška o řezu vinné révy  
Místo: Budova ÚZEI, Slezská 7, Praha 2 
Pořadatel: Svaz zahrádká řů 
více informací  
 
2. března 
Seminá ř "Pln ění zákonných požadavk ů na hospoda ření – nastavení systému cross 
compliance a kontrolní body" Mod řice 
Zaměřený na kontrolu sou časné legislativy, výklad požadavk ů a způsob pln ění, 
způsoby kontroly t ěchto požadavk ů, zkušenosti z kontrol p ředpis ů, které jsou 
obsaženy v kontrolních bodech.  
 
2. března 
Den malých obcí   
Další informace v četně přihlášek na  http://www.triada.cz/dmo  
Pořadatel: Komora obcí SMO ČR, Sdružení místních samospráv ČR, SPOV, časopis 
Obec a finance, Triada, spol. s r. o., sdružení Český zaviná č 



Stránka 7 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Místo :Národní d ům Smíchov, Nám. 14. října, Praha 5 
e-mail : info@triada.cz, info@ponca.cz  
http://www.smocr.cz/cz/ostatni-akce/konference/den- malych-obci-23-2-2010-vyskov-a-
2-3-2010-praha.as  
 
3. března 
Seminá ř – Rychlerostoucí d řeviny  
Informace ASZ Ž ďár n. Sázavou 
Typ akce: seminá ř 
 
3. března 
SELSKÝ SNĚM 
Krajský selský sn ěm – diskusní setkání zem ědělců a vlastník ů půdy za účasti ministra 
a ekonomických odborník ů. 
Místo konání: KD Jas, Plze ň, Jablonského 1254  
 
3. března  
Trávy a jejich produk ční a neproduk ční využití  

Místo konání: Zub ří; v zasedací místnosti VST v Zub ří 
Pořádá: OSEVA PRO, s. r. o., o. z. Výzkumná stanice tr aviná řská Zub ří, OSEVA vývoj a 
výzkum, s. r. o., Zub ří, a Sdružení p ěstitel ů travních a jetelových semen 
Ing. J. Frydrych, frydrych@oseva.cz , tel.: 571 616838, fax: 571 658197  
Příloha: Podrobnosti o akci  [pdf - 228.1 kB]  
 
3.–5. března 
Seminá ř – Praktické použití portálu FARMÁ Ř 
Seminá ř pro zem ědělské podnikatele (FO), právnické osoby podnikající v zemědělství. 
Informace a p řihlášky: IdeaHELP, o. p. s., Klostermanova 1258, 56 4 01 Žamberk. 
Kontakt: Ing. Jan Šeda, tel.: 465 676 777, fax: 465  676 767, mobil: 603 483 767 e-mail: 
jseda@ideahelp.cz více » 
 
3.  března 
Novela zákona o ekologickém zem ědělství  
PRO-BIO Svaz ekologických zemed ělců a RC Litomyšl Vás zvou na seminá ř Novela 
zákona o ekologickém zem ědělství, ud ělování výjimek v roce 2010. Penzion KOLIBA, 
Hrádek 23, Pardubický kraj, 3. b řezna 2010, začátek v 9:00 hod. P ředstavení aktivit a 
činnosti svazu PRO-BIO (Katerina Nesrstová, manažerk a). Budoucnost zna čení 
bioprodukt ů, Udělování výjimek z pravidel ekologického zem ědělství (Ing. Jan Gallas, 
MZe ČR) • Novela zákona o ekologickém zem ědělství (zástupce KEZ, o. p. s.). 
Produkce bioosiv (Ing. Petr Trávní ček). Účast na seminá ři včetne ob čerstvení je 
zdarma. 
Informace a prihlášky na: vera.kreutzerova@pro-bio. cz, 
tel.: 583 216 609 nebo Ing. František Chlad, pro-biolitomysl@pro-bio.cz ,  
tel: 774 218 413  
 
3. března 
Školení k ochran ě rostlin – P říbram   
Česká spole čnost rostlinoléka řská, ROSTLINOLÉKA ŘI – STŘEDNÍ ČECHY, Novotného 
lávka 5, 116 68 Praha 1, I Č 65993942, pobo čka rostlinoléka řů v Příbrami. 
Závaznou p řihlášku zašlete nejpozd ěji do 26. 2. 2010 na adresu: 
Státní rostlinoléka řská správa, Obvodní odd ělení Příbram, Nám ěstí T. G. Masaryka 
145, 261 01 Příbram I 
tel.: 318 626 464  
e-mail: jaroslava.mastna@srs.cz   
 



Stránka 8 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

 
3. března  
Management, welfare, ekonomika, výživa a výroba krm iv v chovu masného skotu 
více informací  
 
3. března 
Seminá ř "Budoucnost zem ědělství a konkurenceschopnost v zem ědělství ČR v EU a 
globální souhrnnosti" Klatovy  
Seminá ř je zaměřený na zvýšení efektivnosti hospoda ření a konkurenceschopnosti 
hospoda ření zemědělských podnik ů.  
 
3. března 
PRO-BIO regionálního centra Krkonoše a Podkrkonoší  
ČTENÍ O BIODYNAMICKÉM ZEMĚDĚLSTVÍ Z TEORIE RUDOLFA STEINERA A 
DALŠÍ ZAJÍMAVOSTI O EKOLOGICKÉM A BIODYNAMICKÉM ZEM ĚDĚLSTVÍ 
Místo konání:Centrum Tábor a Nadace Tábor 
512 71 Nová Ves nad Popelkou 57 
(parkujte na parkovišti u kostela) 
Seminá ř je po řádán ve spolupráci s Centrem Tábor a vstupné je zda rma. 
Bližší informace na tel.: 605 168 608 nebo 
e-mail pro-biokrkonose@volny.cz  
 
4. března 
Řez keřů, školení technik ošet řování strom ů 
více informací  
 
4. března 
Seminá ř – vymačkejte z chovu skotu vyšší zisky 
více informací  
 
4. března 

SELSKÝ SNĚM 

Krajský selský sn ěm – diskusní setkání zem ědělců a vlastník ů půdy za účasti ministra 
a ekonomických odborník ů. 
Místo konání: Litom ěřice, Dům kultury, Na valech 2028  
 
4. března 
Řez keřů, školení technik ošet řování strom ů 
více informací  
 
4. března 
Seminá ř "Modernizace zem ědělských podnik ů v chovu dojnic", Hodkovice  
Seminá ř zaměřený na ucelenou informaci o problematice celého pro cesu p řípravy a 
realizace investice do modernizace v chovu dojnic.  
 
6. března 
SELSKÝ SNĚM 
Krajský selský sn ěm – diskusní setkání zem ědělců a vlastník ů půdy za účasti ministra 
a ekonomických odborník ů. 
Místo konání: Ústí nad Orlicí, OSSZ, Smetanova 43 –  velká zasedací místnost  
 
9. března 
Přeštický jarní seminá ř 
Novinky obilovin a ozimé řepky pro rok 2010, vývoj cen zem ědělských komodit, 
regulace zaplevelení porost ů na jaře, přímé platby v roce 2010. 



Stránka 9 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

více informací  
 
9. března 
Komer ční kytice, trendy 2010 
pracovní seminá ř pro floristy 
více informací  
 
9. března 
Využití obnovitelných zdroj ů energie v zem ědělství  
Seminá ř je ur čen zejména zástupc ům zemědělských podnik ů a zemědělským 
podnikatel ům.  
více informací  
 
9. března 
Přednáška o červených a modrých peckovinách  
více informací  
 
9. března 
Luskovino-obilní sm ěsky v ekologickém zem ědělství  
Pozvánka na seminá ř (JPG, 1 MB) 
Pořadatel :Bioinstitut, o. p. s. 
Místo :Krajský ú řad kraje Vyso čina , Žižkova 57, Jihlava 
e-mail : info@bioinstitut.cz  
tel.: 585 631 178 
Další údaje: http://www.bioinstitut.cz  
 
9. března 
Příjem žádostí na projektová opat ření Programu rozvoje venkova v rámci 6. kola  
Prodloužená lh ůta pro p říjem žádostí se týká následujících opat ření: I.1.1. 
Modernizace zem ědělských podnik ů, I.3.4 Využívání poradenských služeb, III.1.1 
Diverzifikace činností nezem ědělské povahy, III.1.2 Podpora zakládání podnik ů a jejich 
rozvoje, IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategi e  
 

10. března 

SELSKÝ SNĚM 

Krajský selský sn ěm – diskusní setkání zem ědělců a vlastník ů půdy za účasti ministra 
a ekonomických odborník ů. 
Místo konání: Mze ČR, Praha-Těšnov  
 
10. března 
Management, welfare, ekonomika, výživa a výroba krm iv v chovu masného skotu 
více informací  
 
10. března 
Předjarní osivá řský seminá ř 
Novinky v odr ůdové skladb ě pšenice ozimé Aktuální informace k ochran ě a výživ ě 
rostlin na ja ře 
více informací  
 
10. března 
Seminá ř Trávy a jejich produk ční a neproduk ční využití 
více informací  
 
 



Stránka 10 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

10. března 
Diskusní seminá ř k pozemkovým úpravám   
Potvrzení Vaší ú časti na seminá ři zašlete nejpozd ěji do 1. 3. 2010 na adresu: 
kotulanova@vumopbrno.cz.   
Tuto formu považujeme za vhodnou, protože chceme, a by se oslovení odborníci mohli 
předem p řipravit na Vaše dotazy. Písemnou formu p řihlášky do diskuse m ůžete využít 
i v den konání seminá ře. ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA ÚČASTI NA SEMINÁŘ POZEMKOVÉ 
ÚPRAVY a zemědělské podnikání konaný dne 10. 3. 2010, zahájení v 9 .00 hod., 
místo konání – Kotlá řská ul. 53, 602 00 Brno, zasedací místnost SZIF (p řízemí) 
Jméno a p říjmení: Název organizace, Adresa, PS Č, Tel., E-mail, P ŘIHLÁŠKA DO 
DISKUSE NA SEMINÁŘ POZEMKOVÉ ÚPRAVY a zem ědělské podnikání  
 
10. března 
Seminá ř "Budoucnost zem ědělství a konkurenceschopnost v zem ědělství ČR v EU a 
globální souhrnnosti" Starý Ji čín-Palačov 
Zaměřený na zvýšení efektivnosti hospoda ření a konkurenceschopnosti hospoda ření 
zemědělských podnik ů. 
 
10.–12. března 

Seminá ř – Praktické použití portálu FARMÁ Ř 

Seminá ř pro zem ědělské podnikatele (FO), právnické osoby podnikající v zemědělství. 
Informace a p řihlášky: IdeaHELP, o. p. s., Klostermanova 1258, 56 4 01 Žamberk, 
kontakt: Ing. Jan Šeda, tel.: 465 676 777, fax: 465  676 767, mobil: 603 483 767 e-mail: 
jseda@ideahelp.cz  více » 
Místo konání: Ústí n. Orlicí MZe, Tvardkova 1191  
 
11. března 

SELSKÝ SNĚM 

Krajský selský sn ěm – diskusní setkání zem ědělců a vlastník ů půdy za účasti ministra 
a ekonomických odborník ů. 
Místo konání: České Bud ějovice, D ům kultury Metropol, Senovážné nám. 2  
 
11. března 
Zásobení jódem a prevence tyreopatií  
Meziresortní komise pro řešení jódového deficitu p ři Státním zdravotním ústavu v 
Praze a Endokrinologický ústav Praha po řádají odbornou konferenci: 
"Zásobení jódem a prevence tyreopatií se zam ěřením na období t ěhotenství a kojení"  
Místo konání: Léka řský d ům, Sokolská 31, Praha 2 
Uzávěrka p řihlášek: 28. 2. 2010 na e-mail: zolta.szu@centrum.cz   
Přihláška a program  (92 kB) 
 
11. března 
Seminá ř pro projektanty územních a regula čních plán ů 
V rámci metodické činnosti Ministerstva pro místní rozvoj po řádá odbor územního 
plánování (81) dne 11. b řezna 2010 seminá ř pro projektanty územních a regula čních 
plánů. 
Účelem seminá ře je metodický výklad ke zpracování územních a regu lačních plán ů 
podle platné právní úpravy. Vítáni jsou i po řizovatelé této územn ě plánovací 
dokumentace. 
Program seminá ře zde. 
Místo :Národní d ům na Vinohradech, Majakovského sál, nám ěstí Míru 9, Praha 2 
E-mail : seminarup@mmr.cz  
 
 



Stránka 11 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

11. března 
Ochrana rorýs ů a netopýr ů při rekonstrukcích budov – Praha  
Netopý ři a rorýsi pat ří podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochran ě přírody a krajiny, mezi 
zvlášt ě chrán ěné živo čichy. Ochran ě podléhají i jejich úkryty v lidských stavbách. Jak  
správn ě postupovat v p řípadě plánované rekonstrukce, aby byla zajišt ěna ochrana 
těchto druh ů? Náplní seminá ře je seznámení s aktuální legislativou, biologií, 
vhodnými postupy a konkrétními technickými řešeními pro zajišt ění ochrany rorýs ů a 
netopýr ů při stavebních úpravách budov.  
Přihlášky zasílat nejpozd ěji do 6. b řezna 2010 e-mailem na adresu v kontaktech nebo 
poštou na adresu: CEV Zvone ček, Michal Kubelík, B řezovská 382, Vrané nad Vltavou 
252 46. Bližší informace na telefonech v kontaktech .  
Místo konání: Praha 5. Krajský ú řad, Zborovská 11, 1. patro – místnost č. 1096.  
Pořádá: Česká spole čnost pro ochranu netopýr ů, Česká spole čnost ornitologická a 
ZO ČSOP 11/11 Zvoneček, http://www.ceson.org/   
Michal Kubelík, P. Schnitzerová  
e-mail: michal.kubelik@centrum.cz   tel.: 257 762 036,  605 870 323 
Související odkazy: http://www.birdlife.cz/ , http://www.cev-zvonecek.cz/ ,  
 
12. března 
Analýzy rizik škodlivých organism ů v ČR a EU 
více informací  
 
12. března 

ANALÝZA INDIKÁTOR Ů MOŽNÉHO ROZVOJE VENKOVA   

v rámci projektu „Evropský model zem ědělství a jeho aplikace v podmínkách českého 
agrárního venkova“ více » 
Místo konání: Rapotín  
 
12. března 

Přednáška eurokomisa řky paní Boel  

Přednáška eurokomisa řky pro zem ědělství a rozvoj venkova Mariann Fischer Boel na 
téma "P řipoutejte se" – nestálost cen a finan ční nestabilita v kontextu Spole čné 
zemědělské ekonomiky. více » 
Místo konání: ČZU v Praze  
 
13. března 
Sonografický workshop pro malou praxi 
více informací  
 
16. března 
Pozvánka na Valnou hromadu NS MAS ČR, o. s., 
která se uskute ční dne 16. b řezna 2010 od 10 hodin v hotelu Ludmila M ělník. 
Těším se na setkání a jsem s pozdravem Bc. František Winter, p ředseda NS MAS ČR 
NS MAS ČR, o. s., Hlavní 137, 788 33 Hanušovice, tel.: 583 285 615, IČ: 28554272, RB 
2875701001/5500, www.nsmascr.cz  
Ing. Eva Hamplová 
tajemnice NS MAS ČR, o. s. 
tel.: +420 602 490 840 
e-mail: e.hamplova@nsmascr.cz  
 
16. března 
Přednáška o tom, jak hospoda řit s bioodpadem na zahrad ě a jak správn ě dělat 
kompost  
více informací  
 



Stránka 12 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

17. března 
14. mezinárodní sympozium Konzervace objemných krmi v 
více informací  
 
17. března 
XV. konference o krmivech a výživ ě hospodá řských zví řat 
více informací  
 
17.–19. března 

Seminá ř – Praktické použití portálu FARMÁ Ř 

Seminá ř pro zem ědělské podnikatele (FO), právnické osoby podnikající v zemědělství. 
Informace a p řihlášky: IdeaHELP, o. p. s., Klostermanova 1258, 56 4 01 Žamberk, 
kontakt: Ing. Jan Šeda, tel.: 465 676 777, fax: 465  676 767, mobil: 603 483 767, e-mail: 
jseda@ideahelp.cz, více » 
Místo konání: Žamberk, Zem ědělská 1004  
 
18. března 

Pěstování plodin na orné p ůdě v ekozem ědělství  

Více informací v p řiložené pozvánce, více » 
Místo konání: Farma KOUT  
 
19. března 

ANALÝZA INDIKÁTOR Ů MOŽNÉHO ROZVOJE VENKOVA   

rámci projektu „Evropský model zem ědělství a jeho aplikace v podmínkách českého 
agrárního venkova“, více » 
Místo konání: Poho řelice  
 
23. března 
Konference Saaten-Union CZ a OleoBras  
více informací  
 
23. března 
Přednáška o bioochran ě na zahrad ě a používání ekologických ochranných prost ředků 
více informací  
 
24. března 
Seminá ř "Budoucnost zem ědělství a konkurenceschopnost v zem ědělství ČR v EU a 
globální souhrnnosti", Prost ějov  
Seminá ř zaměřený na zvýšení efektivnosti hospoda ření a konkurenceschopnosti 
hospoda ření zemědělských podnik ů.  
 
25. března 
Vliv výživy hospod. zví řat na kvalitu živo čišných produkt ů s důrazem na zdraví 
člověka 
více informací  
 
25. března 
Zelený byznys: vize a realita  
Konference je ur čena pro investory, developery, ve řejnou správu, stavební firmy, 
média, ekology. 
Kontaktní osoba: Martin Csurilla 
Pořadatel: Envi 
Místo: Ekotechnické muzeum, Praha 
 



Stránka 13 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

e-mail: csurilla@envi-a.org  
tel.: 725 769 536 
Další údaje: http://www.stavebni-forum.cz/rem2010  
 
27. března 
Jarní a velikono ční floristika 
pracovní floristický seminá ř 
více informací  
 
30. března 
Přednáška o p ěstování a ochran ě merun ěk 
více informací  
 
31. března 
Seminá ř "Budoucnost zem ědělství a konkurenceschopnost v zem ědělství ČR v EU a 
globální souhrnnosti", Ostrožská Lhota  
Seminá ř zaměřený na zvýšení efektivnosti hospoda ření a konkurenceschopnosti 
hospoda ření zemědělských podnik ů.  
chůze SPOV  
 
 

     Předvád ěcí, firemní a polní dny 
 
5. března 
Briketování zem ědělských materiál ů. Výroba palivových briket 
Předváděcí akce briketovací linky na zpracování zem ědělských materiál ů do 
palivových briket firmy BRIKLIS. 
více informací  
 
7. března 
Letenské prase aneb Zabíja čka v muzeu  
Národní zem ědělské muzeum Praha  
V neděli 7. b řezna 2010 od 10 do 18 hodin III. ro čník slavnosti 
Dvůr NZM Praha (Praha 7, Kostelní 44 – vchod z Kosteln í i Letohradské ulice) 
v 11:00, 14:00 a 16:00 hod. – ukázky čišt ění, porcování a zpracování prasete, prodej 
zabíjačkových specialit, masa a uzenin, piva a nealkoholic kých nápoj ů 
Kontakt: Mgr. Lubomír Maršík, Národní zem ědělské muzeum Praha – public relations; 
tel.: 220 308 382, fax: 233 372 561, e-mail: lubomir.marsik@nzm.cz ; www.nzm.cz  
 
11. března 
Den otev řených dve ří firmy P&L ve Velkém Mezi říčí 
více informací  
 
13. – 14. března 
KURZY DOMÁCÍHO ZPRACOVÁNÍ MLÉKA 2010  
Kurzy jsou ur čené pro drobné producenty, sou časné i budoucí chovatele a další 
zájemce 
Prakticky si vyzkoušíte: 
o výrobu čerstvého sýra 
o výrobu hn ěteného sýra typu ošt ěpok, 
o lisování polotvrdého sýra 
o výrobu tvarohu a jogurtu 
o finální úpravu sýra lakováním a voskováním 
o výrobu pa řeného sýra 



Stránka 14 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

o zpracování brynzy 
o nakládání sýra  
Místo konání akce: v Borovanech 
Web: http://www.rosacb.cz  
Kontakt: Hanka Polaufová 
e-mail: rosa@rosacb.cz  
tel.: 777 320 450 
 
17. března 
Polabský motýl 
10. ročník floristické sout ěže žáků středních škol a u čiliš ť při výstav ě Zemědělec 2010 
více informací  
 
23. března 
Jízdy zru čnosti – severomoravské kolo 
více informací  
 
24. března 
Jízdy zru čnosti – jihomoravské kolo  
více informací  
 
24. září 2009 až 26. června 2010 
Kulturní d ědictví venkova a venkovský cestovní ruch  
Každá vesnice či městečko mají své charakteristické kulturní bohatství, kt eré je 
odlišuje od okolních vesnic a dodává jeho obyvatel ům pocit identity.  
Pořádá: MAS Moravský kras, o. s., http://www.mas-moravsky-kras.cz/   
e-mail: masmk@seznam.cz , tel.: 739 042 933 
Související odkazy: http://www.mas-moravsky-kras.cz/vzdelavani-ve-venk( ...) 

 
27. – 28. března 
KURZY DOMÁCÍHO ZPRACOVÁNÍ MLÉKA 2010  
Kurzy jsou ur čené pro drobné producenty, sou časné i budoucí chovatele a další 
zájemce 
Prakticky si vyzkoušíte: 
o výrobu čerstvého sýra 
o výrobu hn ěteného sýra typu ošt ěpok, 
o lisování polotvrdého sýra 
o výrobu tvarohu a jogurtu 
o finální úpravu sýra lakováním a voskováním 
o výrobu pa řeného sýra 
o zpracování brynzy 
o nakládání sýra 
Dále se dovíte o: 
o produkci potravin a lokální ekonomice  
o chovu mlé čných plemen 
o hygien ě zpracování mléka 
o dotacích pro rozvoj zpracování mléka 
Web: http://www.rosacb.cz  
Kontakt: Hanka Polaufová 
e-mail: rosa@rosacb.cz  
tel.: 777 320 450 
 



Stránka 15 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Zahradnictví 
 
2. března 
Svatební floristika 
Pracovní seminá ř pro floristy 
více informací  
 
5. - 7. března 
Zahrada pro radost – víkendový kurz  
Kurz o p řírodních zahradách, kde se seznámíte se základními podmínkami, které je 
třeba na pozemku zohlednit p ři plánování p řírodní zahrady. Dozvíte se více o vod ě, 
půdě, o nejlepším rozd ělení zahrady do jednotlivých "zón" podle permakultu rních 
princip ů. Jak pěstovat zdravou zeleninu a ovoce bez chemie a jiné u žitečné rady. 
Uvidíte hotové projekty rodinných zahrad a v neposl ední řadě bude možné 
zkonzultovat vaše návrhy.  
Místo konání akce: Hostýn-Rusava 
Adresa konání akce: Oneness Centrum  
Web: http://www.zahradaproradost.cz-semina ře 
Kontakt: Ing. Eva Teplická 
e-mail: kurzyzahrada@seznam.cz 
tel.: +420 777 614 907 
Pořadatel: Sdružení Permanent 
 
9. března 
Přírodní zahrady  
Místo konání akce: Brno 
Adresa konání akce: D ům ochránc ů přírody, Panská 9 
Kontakt: Hana Chalupská 
tel.: 542 422 750 
 

Lesnictví 
 
Lesnické podve čery 
Lesnické podve čery se konají pravideln ě každý druhý čtvrtek v m ěsíci od 16,00 hod.  
v Dom ě ČS VTS,  Novotného lávka 5, Praha 1. Informace – tel .: 221 082 384, e-mail: 
cesles@csvts.cz , webové stránky: www.cesles.cz  nebo www.silvarium.cz  
 
30. září 2009 až 30. června 2010 
DŘEVO KRÁSNÝCH STROMŮ 
Veletrh, výstava, hl. m. Praha 
Pod názvem D řevo krásných strom ů představuje Národní zem ědělské muzeum Praha 
poprvé dílo Martina Pat řičného, um ělce pracujícího se d řevem. Jak sám ... 
více informací »»  
 
5. března Odborný seminá ř. 
SNĚHOVÁ KALAMITA V BOROVÉM HOSPODÁ ŘSTVÍ 2010“   
Odborný seminá ř. Pořádá: SVOL – region Východo český.  
Místo a čas: restaurace „U Krb ů“ v Albrechticích nad Orlicí, od 8 hodin. Zájemci s e 



Stránka 16 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

mohou p řihlásit do 1. 3. 2010  
e-mailem : ld@wo.cz  , pop ř. na tel.: 604 840 255 p. Zahrádková. 
V rámci venkovních ukázek ú častníci shlédnou poškození zejména mladých porost ů 
borovice lesní na majetcích M ěstských les ů Hradec Králové a Lesního družstva 
Vysoké Chvojno, s. r. o. 
Po této venkovní exkurzi budou následovat odborné p řednášky k dané problematice. 
Vystoupí zástupci ÚHUL, VÚLHM výzkumná stanice Opo čno, zkušení lesni čtí 
odborníci atd. 
 
8.–12. března 
KURZ LESNÍ PEDAGOGIKY – ZÁKLADNÍ  
Kurz po řádá: SLŠ Hranice ve spolupráci se Sdružením lesních  pedagog ů ČR.  
Místo: SLŠ v Hranicích  
Kontakt: slpcr@slshranice.cz;  
www.slshranice.cz   
 
11. března 
ČLS – LESNICKÝ PODVEČER 
Na téma „Lovy v Africe“. P řednáší Ing. Petr Ziegrosser. Bohatá fotografická 
dokumentace, zp ůsoby lovu, zážitky z loveckých výprav do Afriky. 
Místo a čas: Novotného Lávka 5, Praha 1, od 16:00 hod.  
 
27. března 
Sázení váno čních jedli ček 
Každoro ční spole čná výsadba jedli ček. Sraz všech stromk ů i jejich hostitel ů je na 
zastávce Lesní školka za Sob ěšicemi, sm ěrem na Út ěchov (autobus č. 57 z vozovny 
Husovice odjíždí v 9:32 hod., autobus č. 43 z Králova pole-nádraží odjíždí v 9:41 hod.). 
Od zastávky vás povedou šipky. Co m ůžete očekávat? Na lokalit ě bude p řipraveno 
místo pro zasazení vaší jedli čky a pro hostitele drobné ob čerstvení. Slavnostní 
výsadba se koná na stanovišti v lesích Školního les ního podniku Masaryk ův les K řtiny 
MZLU v Brn ě, který se na projektu také podílí.  
Místo konání akce: Brno 
Adresa konání akce: Lesní školka za Sob ěšicemi, sm ěrem na Út ěchov 
Web: http://www.veronica.cz/?id=365  
Kontakt: Olga Krej čířová 
e-mail: olga.krejcirova@veronica.cz  
tel.: 542 422 756 
 
18.–21. března 
SILVA REGINA  
Výstavišt ě: BVV, Brno 
Kontaktní osoba: Ing. Martina Kremlová 
e-mail: techagro@bvv.cz  
web: www.silva-regina.cz  
          www.bvv.cz  
Nomenklatura: Mezinárodní lesnický a myslivecký vel etrh. Stroje, za řízení a pom ůcky 
pro lesní semená řství, osivo a sadební materiál pro lesní hospodá řství a m ěstskou 
zeleň, stroje a za řízení pro likvidaci t ěžebních zbytk ů a energetické využití biomasy, 
stroje a za řízení pro lesní školky, stroje a ná řadí pro obnovu lesa, stroje a ná řadí pro 
ošet řování a ochranu kultur a porost ů, stroje a ná řadí pro výchovu mladých lesních 
porost ů, stroje a za řízení pro p ěstování a prodej váno čních stromk ů, stroje a ná řadí 
pro lesní t ěžbu, stroje pro soust řeďování d říví, stroje pro odvoz d říví, stroje a za řízení 
pro provozní pé či o stroje v lesním hospodá řství, stroje a za řízení pro sklady d říví, 
stroje a za řízení pro p řidruženou lesní výrobu, chemické prost ředky pro lesní 
hospodá řství, paliva a maziva pro stroje v lesním hospodá řství, mobilní stroje a 



Stránka 17 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

příslušenství v lesním hospodá řství, stroje pro lesnické stavby, m ěřicí, detek ční, řídicí 
a komunika ční přístroje v lesním hospodá řství, prost ředky pro ochranu p ři práci v 
lesním hospodá řství, služby a pom ůcky pro myslivost, výzkum, školství, služby, 
literatura v lesním hospodá řství. 
 
25.–27. března 
EKOLOGIE A DIVERZITA LESNÍCH EKOSYSTÉM Ů ASIJSKÉ ČÁSTI RUSKA – 2010    
Mezinárodní konference. Po řádá: Arboretum Kostelec p ři fakult ě lesnické a d řevařské 
České zem ědělské univerzity v Praze. Informace o chystané konfe renci lze získat na 
webových stránkách:  www.pumila.cz.   
Kontaktní osoby: Ing. Alexander Kohutka,  
email: kohutka@yandex.ru,  Ing. Jaromíra Dreslerová, email: dreslerova@fld.czu.cz.  
Místo: Zámek ČZU v Kostelci nad Černými lesy.   

 
Potraviná řství 
 
2.–5. března 
Embax  
26. mezinárodní veletrh obal ů a obalových technologií. 
Název akce: Embax  
Termín konání akce: 2.–5. 3. 2010 
Místo konání akce: Brno 
Adresa konání akce: Výstavišt ě Brno, Výstavišt ě 1 
web:  http://www.bvv.cz/   
e-mail: embax@bvv.cz  
tel.: 541 152 818  
Pořadatel: Veletrhy Brno, a. s 
Tematické zam ěření akce: Další témata  
 
3.–5. března 
GASTRO JUNIOR NOWACO CUP  
Finále kucha řské sout ěže 
3. 3.–5. 3. 2010, Veletrhy Brno, a. s.,Výstavišt ě 1, 647 00 Brno, tel.: +420 541 152 985, 
fax: +420 541 153 067, 
www.bvv.cz  
 
3. března 
XXXVI. seminá ř o jakosti potravin  
Mendelova univerzita v Brn ě, tel.: 545 133 264, fax: 545 133 190,  
e-mail: miroslav.juzl@mendelu.cz  
 
4. března 

Potravinová krize rok poté.  

Registrace nejpozd ěji do 1. b řezna 2009 na emailové adrese: konference@glopolis.o rg 
či telefonicky na: +420 272 661 132. více » 
Místo konání: Goethe Institut, Masarykovo náb řeží32, Praha 1  
Pořadatel: Glopolis 
 
 
 



Stránka 18 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Ekologie 
 
EKOFARMY 
http://lea.ecn.cz/03bio.html  
 
2. března  
Etické spot řebitelství  
Jak se stát etickým spot řebitelem? P řednáška s tipy pro ob čany i návšt ěvníky hl. m. 
Prahy  [ více ]  
 
3. března 
"Člověk a jeho sv ět"  
Environmentální výchova na 1. stupni ZŠ  
Místo konání akce: Hradec Králové  
Adresa konání akce: SEVER, Kav čí plácek 121, Hradec Králové 500 03 
Kontakt: Lenka Hronešová 
e-mail: sever-hk@ekologickavychova.cz  
tel.: 739 203 209 
 
3. března 
Politika ochrany klimatu: cesta z Kodan ě 
Mezinárodní seminá ř  
Místo konání akce: Praha 
Adresa konání akce: v Jednacím sále Valdštejnského paláce v Senátu Parlamentu 
České republiky, Valdštejnská ulice, Praha 1 
Web: http://www.zmenaklimatu.cz/aktuality/the-semin ar-overcoming-the-deadlock-
climate-policy-after-copenh.html  
 
8. března 
O férovém oble čení a hračkách – t řetí seminá ř z cyklu Ekologická domácnost  
Seminá ř o původu oble čení a hraček, které m ůžeme běžně koupit v obchodech, 
spojený s promítáním filmu Smlouva s ďáblem o pracovních podmínkách 
zaměstnanc ů v textilních továrnách v zemích t řetího sv ěta. V rámci seminá ře bude 
slavnostn ě otev řena tematicky sp řízněná výstava zap ůjčená od Spole čnosti pro Fair 
Trade s názvem "Ušili to na nás". Místo konání: Říčany u Prahy, Muzeum Říčany, 
Rýdlova 14.  
Pořádá: Centrum environmentálního vzd ělávání Muzea Říčany, 
http://www.ricany.cz/org/muzeum   
Kontakt: Marie Machová  
e-mail: marie.machova@muzeum.ricany.cz , tel.: 323 603 161, 605 169 533  
Související odkazy: http://www.fairtrade.cz/   
 
9. března 
Luskovino-obilní sm ěsky v ekologickém zem ědělství  
Pozvánka na seminá ř (JPG, 1 MB) 
Pořadatel: Bioinstitut, o. p. s. 
Místo: Krajský ú řad kraje Vyso čina , Žižkova 57, Jihlava 
e-mail: info@bioinstitut.cz  
tel.: 585 631 178 
Další údaje: http://www.bioinstitut.cz  
 



Stránka 19 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

13. března 
Energetický management m ěst a obcí – odborný seminá ř – Hradec Králové  
Energetické úspory, zlepšování kvality ovzduší či zvýšení podílu obnovitelných zdroj ů 
jsou tolik diskutovaná témata dnešní doby! Jaký vša k mají dopad v praxi a jak se k 
těmto témat ům konkrétn ě staví komunální sféra? 
Místo konání: Hradec Králové.  
Pořádá: B.I.D.services, s. r. o., http://www.bids.cz/   
Kontakt: Marcela Faktorová  
e-mail: mfaktorova@bids.cz , tel.: 222 781 017, 737 130 932 
Související odkazy: http://www.bids.cz/cz/konference/Energeticky_manag( ...)  
 
16. března 
Ochrana rorýs ů a netopýr ů při rekonstrukcích budov – Plze ň  
Seminá ř se koná pod záštitou člena rady kraje Ing. Petra Smutného.  
Místo konání: Plze ň 3, Krajský ú řad, Škroupova 18 (1. patro, místnost č. 174 – 
zastupitelský sál).  
Pořádá: Česká spole čnost pro ochranu netopýr ů a Česká spole čnost ornitologická, 
http://www.ceson.org/   
Kontakt: P. Schnitzerová  
e-mail: nova-petra@centrum.cz , tel.: 605 870 323 
Související odkazy: http://www.birdlife.cz/   
 
16. března 
Aktuální otázky ochrany p řírody  
Místo konání akce: Brno 
Adresa konání akce: D ům ochránc ů přírody, Panská 9 
Kontakt: Olga Krej čířová 
e-mail: olga.krejcirova@veronica.cz 
tel.: 542 422 756  
 
21. března  
Setkání bioklub ů a jejich p říznivc ů 
Založili jste si bioklub nebo jej navšt ěvujete? Cht ěli byste se pod ělit o své zkušenosti 
s ostatními? Uvažujete o založení bioklubu a chcete  vědět jak fungují? Pak práv ě pro 
vás Hnutí DUHA p řipravilo toto setkání [ více ]   
 
24. března 
Emission Trading 2010  
Místo konání: Praha 2, Hotel Novotel, Kate řinská 38  
Pořádá: B.I.D.services, s. r. o., http://www.bids.cz/   
Kontakt: Libuše Kamení čková  
e-mail: libuse.kamenickova@bids.cz , tel.: 222 781 017, 776 729 865, fax: 222 780 147  
Související odkazy: http://www.bids.cz/cz/konference/13._Emission_Trad( ...), 
http://www.bids.cz/cz/konference/13._Emission_Trad( ...),  
 
24. března 
Seminá ř DVPP Ekologická stopa a trvale udržitelný styl živ ota  
Seminá ř DVPP pro u čitele ZŠ. 
Lektor: Jan Vrtiška, ZŠ Vrané nad Vltavou a CEV Zvo neček. Seminá ř je pro pedagogy 
ze Středočeského kraje zdarma. Projekt je spolufinancován ESF  a státním rozpo čtem 
ČR.  
Místo konání: Vlašim, Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim, Pláteníkova 264.  
Pořádá: ČSOP Vlašim, http://www.csopvlasim.cz/   
e-mail: vlasim@csop.cz , tel.: 317 845 169, 317 845 965 
 



Stránka 20 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

24. března 
Necht ěná chemie u vás doma  
Seminá ř (jaké chemikálie mohou být ukryty v nábytku, spot řebičích a vybavení bytu, 
jak škodí, jak je poznat a vyvarovat se jich, prakt ické poradenství ú častník ům na 
dotazy). 
Je třeba přihlásit se p ředem, cena 100 K č.  
Místo konání: Brno, EkoCentrum Brno, Ponávka 2, 4. patro.  
Pořádá: EkoCentrum Brno 
http://www.ecb.cz   
e-mail: ecb@ecb.cz   
tel.: 545 246 403    
 
25. března 
Ochrana rorýs ů a netopýr ů při rekonstrukcích budov - Karlovy Vary  
Seminá ř, který se koná pod záštitou Ing. Jaroslava Bradá če, člena rady kraje pro 
oblast životního prost ředí a zemědělství, uvoln ěného člena zastupitelstva.  
Místo konání: Karlovy Vary - Dvory. Krajský ú řad, Závodní 353/88, budova A - 
zastupitelský sál Karlovarského kraje.  
Pořádá: Česká spole čnost pro ochranu netopýr ů a Česká spole čnost ornitologická, 
http://www.ceson.org/   
Kontakt: P. Schnitzerová  
e-mail: nova-petra@centrum.cz   
tel.: 605 870 323 
Související odkazy: http://www.birdlife.cz/   

31. března 
Seminá ř "Výstavba bioplynových stanic – energie z obnovite lných zdroj ů", Hodkovice  
Zaměřený na zvýšení efektivnosti hospoda ření a konkurenceschopnosti hospoda ření 
zemědělských podnik ů s ohledem na diverzifikaci jejich činnosti, na zachování a 
údržbu krajiny a ochranu životního prost ředí a snižování energetické zát ěže. 
 
31. březen  
Zkuste si klec  
Společnost pro zví řata zve všechny na akci ke kampani proti chovu slep ic v klecích. 
"Zkuste si na chvíli, jak se cítí slepice – celý ži vot uv ězněná v kleci?" [ více ]  
 
 

         Odpady 
 
2. března 
Aktualizace plán ů odpadového hospodá řství  – původce jiný než obec 
Konzulta ční seminá ř na téma: Aktualizace plán ů odpadového hospodá řství. 
Místo konání akce: Praha 
Adresa konání akce: Osadní 26, Praha 7 Holešovice 
web: http://www.artezis.cz  
Kontakt: Ing. Marie Hudcová 
e-mail: hudcova@artezis.cz  
telefon: 220 800 740 
Tematické zam ěření akce: Odpady  
 
8. března 
Nenechávejte své peníze ležet na poli aneb Jak si s nadno p řetvo řit biomasu na 
palivové pelety 



Stránka 21 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Využití odpadu ze zem ědělské rostlinné výroby k ekonomické výrob ě palivových pelet 
v podmínkách ČR 
více informací  
 
16. března 
Přednáška o tom, jak hospoda řit s bioodpadem na zahrad ě a jak správn ě dělat 
kompost  
více informací  
 
24. března  
Odpad jako užite čná surovina – nové koncepce 
Ekologie jako dobrý obchod = odpad jako užite čná surovina, Nová originální koncepce 
pro regiony a mikroregiony, ...  
Místo konání: Praha 4; Konferen ční centrum TOWER, Hv ězdova 1716/2b 
Pořádá: AF POWER agency, a. s., http://odpady.afpconference.com/ 
Norbert Tuša, manažer konference, norbert.tusa@afpower.cz , tel.: 775337900   

 
 
     Energie 
 
1.–5. března 
Navrhování pasivních dom ů 
Centrum pasivního domu p řipravilo nový unikátní desetidenní kurz pro archite kty, 
stavební inženýry a techniky ve stavebnictví, kte ří cht ějí stav ět chyt ře. 
Termín konání akce: 1.–5. 3. 2010 
Místo konání akce: Praha 
Web: http://www.pasivnidomy.cz/akce/novy-kurz-navrh ovani-pasivnich-domu.html  
Kontakt: Ing. Kate řina Tydla čková 
e-mail: katerina.tydlackova@pasivnidomy.cz  
tel.: 511 111 814 
Tematické zam ěření akce: Ekologické stav ění, bydlení  
 
9. března 
VYUŽITÍ OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ENERGIE V ZEMĚDĚLSTVÍ – ZEMĚDĚLSKÉ 
BIOPLYNOVÉ STANICE  
V rámci odborného vzd ělávacího programu Využití obnovitelných energetický ch 
zdroj ů v zemědělství získají ú častníci informace od zástupce MŽP o právních 
předpisech, které se vztahují k problematice výstavy a provozu bioplynových stanic. 
Navazujícím tématem bude nejen výklad o r ůzných typech zem ědělských 
bioplynových stanic, ale i informace o využití biom asy ze zem ědělského provozu k 
výrob ě bioplynu. Ú častníci seminá ře získají dále informace o praktických 
zkušenostech s projektováním a provozem BPS, ale i možnostech financování její 
výstavby z fond ů EU. 
Místo konání akce: Plze ň 
Adresa konání akce: Hotel Hazuka 
web:  http://www.ekomonitor.cz  
Kontakt: Alena Pecinová 
e-mail: pecinova@ekomonitor.cz  
tel.: 469 318 422 
 



Stránka 22 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

16.–18. března 
Energetika spolehlivá a bezpe čná 
Místo konání akce: Praha 
Adresa konání akce: Ande ľ s hotel 
web:  http://www.business-forum.cz  
Kontakt: Mgr. Lenka Štricová 
e-mail: lenka.stric@business-forum.cz  
tel.: +420 281 866 106 
Pořadatel: Business FORUM, s. r. o. 
 
17. března 
Solární energie v ČR 2010 
Místo konání akce: Praha 
Adresa konání akce: hotel DAP, Vít ězné nám. 4, Praha 6 
web:  http://www.bids.cz/cz/konference/Solarni_energie_v _CR_2010/102 
Kontakt: So ňa Miňovská 
e-mail: sminovska@bids.cz  
tel.: 775 282 640 
více informací  
 

Vodohospodá řství 
 
5.–7. března 
Hydrovíkend  
Seminá ř z cyklu U číme v p řírodě.  
"Ukážeme si, jak s žáky zjiš ťovat základní hydrologické vlastnosti toku, nap ř. měření 
průtoků podle jednoduchých metod. Nau číme se vysv ětlovat a p řípadně v přírodě (či 
na mapě) hledat místa, která objasní základní pojmy."  
Nebude chyb ět ukázka chaloupeckého výukového programu „Zp ět k pramen ům“. Pro 
učitele z Vyso činy zdarma. Akreditováno jako DVPP.  
Místo konání: Ok říšky. Chaloupky, o. p. s., Kn ěžice 109 
Pořádá: Chaloupky o.p.s., http://www.chaloupky.cz/   
e-mail: info@chaloupky.cz   tel.: 568 870 434    
 
9. března 
ŘÍČNÍ KRAJINA A JEJÍ VÝZNAM PRO P ŘÍRODU, SPOLEČNOST A EROTIKU 
Jen málokdo ví o řekách a jejich život ě tolik jako Otakar Št ěrba, významný český 
biolog, jeden z lidí, kte ří se zasloužili o ochranu klenotu regionální p řírody: lužních 
lesů v okolí řeky Moravy v CHKO Litovelského Pomoraví.  
Místo konání akce: Olomouc 
Adresa konání akce: Divadlo hudby Olomouc 
web:  http://www.slunakov.cz  
e-mail: michbartos@seznam.cz 
 
9. března  
OPŽP – protipovod ňová opat ření blízká p řírodě 
Potýká se Vaše obec nebo její okolí s p řívalovými srážkami, s povodn ěmi, s vodní 
erozí? Chcete tuto situaci řešit a nevíte odkud za čít? Státní fond životního prost ředí si 
vás dovoluje pozvat na sérii seminá řů na téma: "Opera ční program životní prost ředí – 
protipovod ňová opat ření blízká p řírodě". 
Místo konání akce: Opava 



Stránka 23 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Adresa konání akce: aula Masarykovy st řední školy zem ědělské a vyšší odborné školy 
Opava, Purky ňova 12 
web:  http://www.opzp.cz/ke-stazeni/7313/detail/pozvanka -na-seminare-operacni-
program-zivotni-prostredi---protipovodnova-opatreni -blizka/  
Kontakt: Eva Borgisová 
e-mail: eva.birgusova@ekotoxa.cz   
tel.: 558 900 018 
 
17. března 
Voda v krajin ě 
Pro pedagogy 2. stupn ě ZŠ a SŠ  
Seminá ř je po řádán u p říležitosti Sv ětového dne vody (22. 3. 2010), abychom si 
připomn ěli význam vody pro p řírodu a člověka a sou časnou situaci zacházení s vodou 
ve světě a v ČR.  
Místo konání akce: Hradec Králové 
Adresa konání akce: SEVER, Kav čí plácek 121, Hradec Králové 500 03 
Kontakt: Hana Kulichová 
e-mail: sever@ekologickavychova.cz  
tel.: 739 203 204 
 
22. března 
Světový den vody   
Byl ur čen na 22. b řezen od roku 1993. Spojené národy tento den navrhli  v roce 1992 v 
rámci Agendy 21 na jednání UNCED v Rio de Janeiru, v Brazílii. D ůvodem je 
skute čnost, že na sv ětě více jak miliarda lidí trpí nedostatkem pitné vody , nemá 
přístup k vod ě. 
V letošním roce je tématem " Čistá voda pro zdravý sv ět" a koordinátorem je UNEP. 
• Oficiální stránky sv ětového dne vody 2010   
• UNEP – United Nations Environment Programme   
Pořadatel: UNEP 
Místo:celá Česká republika 
Další údaje: http://eagri.cz/public/eagri/voda/ostatni-informace /svetovy-den-vody.html  
 
23. března 
OPŽP – protipovod ňová opat ření blízká p řírodě 
Potýká se vaše obec nebo její okolí s p řívalovými srážkami, s povodn ěmi, s vodní 
erozí? Chcete tuto situaci řešit a nevíte odkud za čít? Státní fond životního prost ředí si 
vás dovoluje pozvat na sérii seminá řů na téma: "Opera ční program životní prost ředí – 
protipovod ňová opat ření blízká p řírodě".  
Místo konání akce: Krnov 
Adresa konání akce: Flemmichova vila, Hlub čická 20 
web:  http://www.opzp.cz/ke-stazeni/7313/detail/pozvanka -na-seminare-operacni-
program-zivotni-prostredi---protipovodnova-opatreni -blizka/  
Kontakt: Eva Birgusová 
e-mail: eva.birgusova@ekotoxa.cz   
tel.: 558 900 018 

 
 
 
 



Stránka 24 z 24 

Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Výlety 
5. března 
SOVÍ NOC 
Beseda s ukázkou živých handicapovaných sov. Vhodné  i pro d ěti, které vydrží vzh ůru 
po sovím zp ůsobu (ukon čení 21 hodin). 
Druhy, krátce o anatomii, rodinném život ě a ochran ě sov. Pohla ďte si sovu, 
vyfotografujte se s ní. Na záv ěr vycházka, p ři které se pokusíme nalákat místní sovy k 
zahoukání pomocí nahrávek jejich hlas ů. 
Místo konání akce: Olomouc 
Adresa konání akce: centrum Slu ňákov 
Pořadatel: Slu ňákov – centrum ekologických aktivit m ěsta Olomouce 

27. března 
CYKLOVÝLET DO LITOVELSKÉHO POMORAVÍ   
Časně jarní výlet do rozkvetlého lužního lesa. Povídání o přírodě, krajin ě a historii. 
Řeka Morava možná p řekvapí svou silou a pokud nás nezastaví uvidíme mís ta kde 
stále divoce m ění svou podobu. Pr ůvodce Ivo Machar bude povídat o vzniku lužního 
lesa, povodních, ptácích. Pravd ěpodobn ě narazíme na stopy zimní práce Bobr ů.  
Místo konání akce: Horka nad Moravou 
Adresa konání akce: centrum Slu ňákov 
 

Koncert 
 
5. března  
Koncert na podporu záchranné stanice – oslava 20 le t trvání za řízení  
Prezentace činnosti, 19.00 hodin – koncert skupiny Pokus a jeji ch host ů – k poslechu i 
tanci, vstupné 100,- K č.  
Vstupenky v prodeji na t ěchto místech: Sokolovna Rokycany, Český svaz ochránc ů 
přírody Rokycany (Švermova 748/II, Rokycany, tel.: 60 3 239 922) a samoz řejmě před 
akcí.  
Místo konání: Rokycany. Sokolovna Rokycany, Jirásko va 208/II  
Pořádá: Český svaz ochránc ů přírody Rokycany, http://www.csop.erc.cz/   
Kontakt: Pavel Moulis  
e-mail: pavel.moulis@tiscali.cz , tel.: 371 722 686, 603 239 922  
 
 

Odkazy na zajímavosti z oboru zem ědělství, potraviná řství, 
ekologie a rozvoje venkova:  

 
                             http://www.mze.cz/  
 
                             http://www.agronavigat or.cz/  
 
                             http://www.agroporaden stvi.cz/  
 
                             http://www.infovenkov. cz/ 
 
                             http://www.bezpecnostp otravin.cz/  


